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Shérbimi pér puné t& Kuvendit

01 Nr. 06-5290 /14

Kling me 15.12.2014

EKSRAKT-PROCESVERBAL

Nga mbledhja e XI-te e radhés e Komitetit pér Politiké dhe Financa ¢
mbajtur me datén 15. 12. 2014 né sallén e Kuvendit t&€ Komunés me fillim n€ orén
10:00.

Rendi i dités:

Arsyetimi i mungesave,

Shqyrtimi dhe miratimi i procesit t€ mbledhjes s€ kaluar,

Shqyrtimi i Projekt-Rregullores pér transparencé né Komunén e

Klinés,

Shqyrtimi i Vendimit pér tarifa , taksa dhe gjoba Komunale,

Shqyrtimi i propozim-Vendimit t& planit Rregullues Urban,

Shqyrtimi i propozim-Vendimit té Planit Zhvillimor Komunal 2014-

2021,

7. Shqyrtimi i planit té punés sé Kuvendit dhe kalendarit t&€ mbajtjes s¢
mbledhjeve pér vitin vijues,

8. Té& ndryshme.
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Né mbledhje ishin prezent:

1. Dr. Haxhi Ibishi.....cc.ccoccenrienccnnesnncrissasnees Kryesues
2. Ramush Agushi......cccvreeiisiiceccsacsanscncsaeens anétar
3. Halil DesKil..cccrrerracesscsssnnrasacsssaseseneseress anétar
4. Fadil Gashi......cssismmsisassisaiorensnsnssssannsssiss anétar
8. AV Gashi.ocssissssnissnsssasssessesssooserasans anétar
6. Ndue Shabanaj....c..eecesseseecseessecesseasaassnne anétar
7. Pal Berisha........cccirrirsnasrnneensissoscasssanesesreces anétar

Pjesémarrés & tjeré ne mbledhje ishin: Pérfagésues t&¢ OSBE-se, t& Zyrés
Ligjore t& Komunés, Baki Gashi- drejtor i drejtorisé s& urbanizmit, mediet e tjeré.

Mbledhjen e hapi z. Dr. Haxhi Ibishi i cili pasi i pérshéndeti € pranishmit i
lexoi pikat e rendit t& dités t& parapara pér shqyrtim né két€ mbledhje dhe shtoi s& pika
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e [V-te e rendit t& dités shtyhet me rekomandim t& Ministrisé deri n€ njé njoftim tjetér
dhe né vend & saj t& shqyrtohet Vendimi pér tarifa ,taksa dhe gjoba Komunale g¢ &shté
kthyer nga Ministria.

Rendi i dités me kéto propozime u miratua unanimisht nga anétaret € Komitetit.

Pika e I-re: Arsyetimi i mungesave

Dr, Haxi Ibishi tha sé t& gjithé anétaret e Komitetit pér Politiké dhe Financa
jané prezent né mbledhje.

Pika e II-te: Shqyrtimi dhe miratimi i procesit t&€ mbledhjes s€ kaluar,
Procesi i mbledhjes se kaluar u miratua unanimisht nga t& pranishmit.

Pika e ITI-te: Shqyrtimi i projekt Rregullores pér transparencé né
Komunén e Klinés.

Ali Shala- Zyra Ligjore e Komunés tha sé ne e kemi pasur njé Rregullore pér
transparencé qysh nga koha e UNMIK-ut por karshi Udhézimit Administrativ t&
MAPI-se jemi t& obliguar qé ta b&jmé& harmonizimin e saj dhe s& deri tani kemi pasur
probleme né gasje né dokumente zyrtare. Sugjerimet, plotésimet ¢ juaja do i shqyrtojmé
bashkérisht e po ashtu edhe sugjerimet ge do t& dalin nga debati me publikun do t&
shqyrtohen dhe do t& merren parasysh, ju mund ti béni vérejtjet apo sugjerimet e juaja
edhe me shkrim. Kjo Rregullativé do ti shérbej organeve t& administratés publike,
kemi metodat me bashkékohore té gasjes né dokumentet zyrtare, kérkesat béhen né
zyrén pér informim t&€ Komunés.

KPF-ja rekomandon gé kjo projekt-Rregullore t& bartet pér shqyrtim dhe
miratim né mbledhjen e Kuvendit.

Pika e IV-te: Shqyrtimi i Vendimit pér ndryshimet dhe plotésimet e Rregullores
Komunale pér tarifa, taksa dhe gjoba Komunale sipas rekomandimit t€¢ MAPL-se.

Ali Shala tha sé ne mé paré e kemi shqyrtuar dhe miratuar két€ Vendim por
Komisioni Nder-ministror ka rekomanduar gé t€ béhen ndryshimet dhe ploté€simet e
kétij Vendimi e krejt kjo pér shkak sé zyra e shérbimit pér puné t€ Kuvendit i ka
dérguar me vonesé Ministrisé, psh né neni 5. T& kétij rekomandimi thuhet s€ nuk jané
béré t& gjitha ndryshimet dhe plotésimet e nevojshme dhe ne né bazé t& kétij
rekomandimi do i b&jmé kéto ndryshime dhe plotésime.

Fadil Gashi: né kété propozim-vendim defekti &shté shumé mé i madh s€ g e
paraqiti zyrtari Ligjor, koordinimi né mes té& drejtorisé sé financave dhe shérbimeve t&
tjera nuk ka qené né nivel , ne u kemi besuar kétyre shérbimeve dhe kemi votua .

KPF rekomandon qé kéto ndryshime dhe plotésime té barten pér miratim
né mbledhjen e Kuvendit.



Pika e V-te: Shqyrtimi i propozim-Vendimit pér miratimin e Planit
Rregullues Urban.

Baki Gashi-drejtor i drejtorisé s& Urbanizmit dha disa sqarime pér miratimin e
kétij Plani dhe shtoi sé n& mbledhjen e Kuvendit do t& jeté prezent edhe hartuesi 1 kétij
plani i cili do té& jepi sqarime t€ detajuara.

Avni Gashi tha s& Plani Rregullues urban &shté i njé réndésie t& madhe andaj
lidhur me kété mendoi s& nuk kemi sqarime t& duhura, uné propozoi g¢ t& pérgatitet njé
informacion me i detajuar né ményré qé t& dimé pse po votojmé dhe s¢ Kuvendi duhet
ta caktoi planin rregullues urban e jo kompania.

Fadil Gashi: tha sé kjo ¢éshtje éshté me shumé ¢éshtje e prokuroris¢€ sé sa e
jona, ne shkresén e Ministrisé nuk po i shoh fjalét qé i tha drejtori dhe s& né vitin 2013
ka ndryshua Ligji pér Planifikim Urban. Komuna me neglizhencén e saj ¢ ka lejuar
vazhdimin e ndértimeve né dy hapésira qé ndalohet ndértimi, né zonén bujqésore né
vitin 2005 kur e kemi miratuar kané gené té ndértuara nénté shtépi banimi ndérsa tani
jané mbi 110 shtépi. Pér kété Plan Rregullues Urban ¢éshtja e par€ q& duhet & behét
¢shté zotimi i mjeteve financiare sepse kjo ka kosto t& larté.

Baki Gashi tha sé ne kemi kontaktuar me kompaniné e cila ka punuar edhe me
paré dhe do t& jap sqarimet ¢ nevojshme.

Dr. Haxhi Ibishi tha sé Plani zhvillimor Urban éshté mjaft me rendési pér
Komunén andaj mendoi s& duhet t& pérgatiten miré kéto plane dhe nése nuk jemi
plotésisht t& pérgatitur &shté me miré qé kéto t€ shtyhen pér me voné.

Ramush Agushi tha s& uné propozoi qé kjo t& shtyhet pér mé voné dhe t&
obligohet kompania qé t& na sjell dokumentacion shtesé.

Fadil Gashi tha s¢ Vendimin qé éshté miratuar me paré né két¢ Kuvend uné e
kamé kundérshtuar sepse ka gené i falsifikuar dhe mendoi sé ka tendencg t¢ rishikimit
t& procedurave, kompania ka déshiré gé pér ¢do javé té b&jé ndryshime né€ planin
rregullativ urban sepse ajo pérfiton.

Haxhi Ibishi: Nése pajtoheni uné kisha propozuar g€ ky plan t€ shtyhet pér
shqyrtim né ndonjé seancé tjetér me gellim gé t& pérgatiten sa me mir€ .

KPF propozoi gé pika e V-te dhe e VI-te e rendit té dités t&€ shtyhen pér
me voné me gellim gé kéto plane té pérgatitén miré.
Pika e VII-te: Shqyrtimi i planit té punés s¢ Kuvendit dhe komiteteve dhe

kalendari i mbajtjes sé takimeve pér vitin 2015.

KPF rekomandon gé kjo piké té bartet pér shqyrtim dhe miratim ne mbledhjen
e Kuvendit.



Pika e VIII-te: Té ndryshme.
Dr. Haxhi Ibishi e lexoi rekomandimin e komitetit pér bujgési.

Ramush Agushi tha se uné nuk e dijé s€ a e diné anétaret e kétij komiteti s& kjo
ka kosto buxhetore.

Fadil Gashi tha s& uné propozoi q¢ né mbledhjet e kétyre komiteteve t€ marrin
pjesé drejtorét e drejtorive pérkatése.

KPF rekomandon gé né mbledhjen ¢ Kuvendit t& njoftohen drejtorét qé t&
marrin pjesé né mbledhjet e kétyre komiteteve.

Me kaq mbledhja e KPF-s& pérfundoi punén né orén 11:15.

Procesmbajtési, B Uil ryesuesi i KPF-se,
Beqir Gashi ‘ ' r. Haxhi Ibishy
P e



